
 
 
                                 
                              
   

                             

 
Av. Dr. Gastão Vidigal, n.º 1089, centro, Jussara/PR – Fone/Fax (44) 3018-3050 

 

 

 

Ilmo. Sr. Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Jussara/PR 

MARCIO OLIVEIRA APOLINÁRIO 

 

Ref.: DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 06/2023 –CONTRATO Nº 06/2023 

COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS MARANHÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ/MF n.º 41.658.979/0001-77, estabelecida na Av. Dr. Gastão Vidigal, n.º 1089, 

centro, CEP 87.230-000, em Jussara/PR, neste ato representada por sua sócia administradora 

Sra. MARIA DO CARMO DARIO ANDERSON, portadora da Cédula de Identidade RG n.º 

756.727-8 SSP/PR, inscrita no CPF/MF n.º 485.658.499-53, vem ante a ilustre presença de 

Vossa Senhoria requerer REEQUILÍBRIO DE PREÇOS. 

Em 18/09/2023 a contratada assinou o contrato de dispensa de licitação 06/2023, para 

fornecimento de 2.500 litros de Gasolina Aditivada, tendo sido fixado o valor de R$ 5,89 (cinco 

reais e oitenta e nove centavos) para o litro. 

 

Ocorre que, após a data do contrato, houveram significativos aumentos no custo da Gasolina 

Aditivada, pelas distribuidoras. 

 

Cumpre esclarecemos que em data de hoje, estamos praticando o preço para o consumidor 

no importe de R$ 6,19 para o litro da Gasolina Aditivada, preços estes que tomamos por base  

para sugestão de reajuste conforme tabela abaixo: 

 

 

Assim pelo reequilíbrio contratual, solicitamos o aumento dos preços, aplicando-se os 

percentuais de aumento, a e realização do respectivo aditivo contratual, a fim de que sejam 

evitados prejuízos para a contratada. 

 

                                                                              Jussara/PR, 12 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

COMERCIO DE COMBUSTIVEIS MARANHÃO LTDA 

CNPJ/MF 41.658.979/0001-77 

 

Item Unid. Produto Preço  Preço  

Atualizado  

Percentual a 

reajustar 

1 LT Gasolina Aditivada R$ 5,89 R$ 6,19 (+) 5,10% 

MARIA DO CARMO DARIO 
ANDERSON:48565849953

Assinado de forma digital por 
MARIA DO CARMO DARIO 
ANDERSON:48565849953 
Dados: 2025.02.13 17:03:55 
-03'00'



 
 
                                 
                              
   

                             

 
Av. Dr. Gastão Vidigal, n.º 1089, centro, Jussara/PR – Fone/Fax (44) 3018-3050 

 

 


